
DIREZIONE PROGETTI PER LA CITTA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-191.0.0.-3

L'anno 2019 il giorno 05 del mese di Dicembre il sottoscritto Cardona Giuseppe in qualita' 
di dirigente di Direzione Progetti Per La Citta', ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

Aggiudicazione all’impresa I.L.S.E.T. SRL , a seguito di procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2, lett. b, D.lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di “REGIMAZIONE 
IDROLOGICA ED OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA PRESSO UN TRATTO DI 
VIA CASSINELLE, IN LOCALITÀ SESTRI PONENTE”.

Adottata il 05/12/2019
Esecutiva dal 05/12/2019

05/12/2019 CARDONA GIUSEPPE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTI PER LA CITTA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-191.0.0.-3

OGGETTO Aggiudicazione all’impresa I.L.S.E.T. SRL , a seguito di procedura negoziata ex art. 
36, comma 2, lett. b, D.lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di “REGIMAZIONE 
IDROLOGICA ED OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA PRESSO UN TRATTO DI 
VIA CASSINELLE, IN LOCALITÀ SESTRI PONENTE”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Su proposta del Responsabile Unico di Procedimento Geol. Giorgio Grassano;

Premesso che:

-  con determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Progettazione -  n.  2019-188.0.0.-56, 
adottata  in  data  20/06/2019,  esecutiva  dal  23/07/2019,  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  e  l’individuazione  delle  modalità  di  gara  dei  lavori  di  “REGIMAZIONE 
IDROLOGICA ED OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA PRESSO UN TRATTO DI 
VIA CASSINELLE, IN LOCALITÀ SESTRI PONENTE”, per un importo complessivo dei 
lavori stessi, “a  misura”, da porre a base di gara, di Euro 70.900,69, di cui Euro 6.659,59 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 4.214,86 per opere in economia, 
il tutto oltre I.V.A.;

- con il sopra citato provvedimento si è inoltre stabilito di provvedere all’aggiudicazione dei 
suddetti lavori mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c), del 
D.Lgs. 50/2016, senza previa pubblicazione di bando, con gara da esperire alle condizioni 
ed  oneri  di  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e  Schema  di  Contratto  allegati  alla 
determinazione  dirigenziale  n.  2019-188.0.0.-56  del  20/06/2019,  con  il  criterio  di 
aggiudicazione  ex  art.  95,  comma 4,lett.  a)  e  97  comma  8  del  Codice  a  favore  del 
concorrente  che  avrà  offerto  il  minor  prezzo  con  esclusione  automatica  delle  offerte 
anomale, mediante gara interamente gestita con sistemi telematici;

Premesso altresì che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  con  la  citata  determinazione  si  è  altresì  stabilito  di  utilizzare,  nella  gestione  della 
procedura  di  gara,  l’apposita  piattaforma  telematica  accessibile  dalla  pagina  web 
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/,  previa  registrazione/  accreditamento  al 
sistema medesimo delle Imprese concorrenti;

- con il medesimo provvedimento si è altresì deciso di invitare alla procedura negoziata n.  
almeno 30 operatori economici individuati, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e 
degli affidamenti, secondo quanto previsto dalle linee guida dell’ANAC n. 4/2016 e s.m.i.  
tramite ricerca di mercato effettuata dalla stazione appaltante mediante avviso pubblicato 
sul profilo istituzionale dell’Ente; 

-  espletati  gli  adempimenti  relativi  alla  predetta  ricerca  di  mercato  sono  stati  estratti  
numero  trenta  operatori  economici  qualificati  da  invitare  alla  gara,  iscritti  all’albo 
informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Genova e, in data 23 
settembre  2019,  inviata  lettera  di  invito  a  presentare  offerta  per  i  lavori  in  oggetto, 
avvertendo che per l’aggiudicazione sarebbero stati seguiti i criteri sopra visti ed indicando 
come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del giorno 07/10/2019, 
mediante caricamento delle medesime sulla predetta piattaforma telematica, e quale data 
della prima seduta pubblica di gara il giorno 09/10/2019 alle ore 9.30;

- in data 09 ottobre 2019 si è svolta la seduta pubblica di gara, come dato atto nel verbale  
Cronologico  n.  351,  che  si  allega  quale  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  
conclusasi,  a  seguito  di  esclusione  automatica  delle  offerte  anomale,  ai  sensi  del 
combinato disposto dell’art. 97, comma 2 ed art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,  con la 
formulazione di proposta di aggiudicazione a favore di I.L.S.E.T. SRL, con sede legale in  
Genova  (GE),  Via  XX  Settembre,  19/6  –  CAP  16121  codice  fiscale  e  partita  I.V.A. 
00470780107 e iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria  
Artigianato e Agricoltura di Genova n. 00470780107 , con il ribasso offerto del  15,761% 
(quindicivirgolasettecentosessantuno),  così  da  ridurre  il  preventivato importo lavori da 
Euro  70.900,69  ad  Euro  61.439,95 
(sessantunmilaquattrocentotrentanovevirgolanovantacinque),  di  cui  Euro  6.659,59  per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 4.214,86 per opere in economia, il tutto  
oltre I.V.A.

Considerato che :

- la Direzione Stazione Unica Appaltante - Settore Lavori,  con nota in data 22/10/2019 
protocollo telematico n. 163/2019 /tz ha emesso il nulla osta di competenza in ordine alla 
verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale  in  capo  al  predetto  operatore 
economico  ed  alla  conseguente  predisposizione  del  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione in capo allo stesso; 

- è stato emesso DURC on line, n. protocollo INAIL_18674714, con scadenza validità al 
16.02.2020, che certifica la regolarità contributiva della predetta Impresa;  

- l’operatore sopra indicato è altresì in possesso dei requisiti di qualificazione necessari  
per l’assunzione dei  lavori  in oggetto,  come previsti  dalla lettera di  invito,  derivanti  da 
attestazione  SOA  02968320966  (autorizzazione  n.  10  del  09/11/2000),  con  scadenza 
validità quinquennale al  29/12/2020, per le Categorie/Classi:  OG1/IIIbis-OG2/III-OG3/V-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/


OG6/III-OG7/IIIbis-OG8/IVbis-OG132/II-OS1/II/OS21/IV-OS23/II-OS24/II-OS12-A/II-OS12-
B/III; 

-  è stato accertato il possesso dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo necessari  
per l’assunzione dei lavori in oggetto, previsti dalla lettera di invito ai sensi dell’art. 90 del 
D.P.R. 207/2010 e dichiarati dall’operatore in sede di offerta; 

- in base al combinato disposto di cui agli artt. 95. Comma 10 e 97, comma 5 - lett. d,  
D.lgs. n. 50/2016 è stata verificata la congruità del costo del personale indicato nell’offerta 
economica (codice G00183 del  04/10/2019) come dato atto  nell’attestazione del  RUP, 
prot. NP 1532 del 25/10/2019, allegata quale parte integrante del presente provvedimento;

Considerato infine che:

-  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL).

- Vista la delibera CC n. 7 del 24.01.2019 con cui sono stati approvati i documenti  
previsionali e programmatici 2019/2021;

Visti:

- l’art. 32, commi 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016.

- l’art 107 e l’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000.

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova.

- gli artt. 4, comma 2, 16 e 17 del D.LGS. 165/2001.

DETERMINA

1) di aggiudicare l’esecuzione dei lavori di “REGIMAZIONE IDROLOGICA ED OPERE DI 
INGEGNERIA  NATURALISTICA  PRESSO  UN  TRATTO  DI  VIA  CASSINELLE,  IN 
LOCALITÀ  SESTRI  PONENTE”  (C.U.P.  B32H18000820004  -  MOGE   20155-  C.I.G. 
80045614B3) a  favore  di  I.L.S.E.T.  SRL,  con  sede  legale  in  Genova  (GE),  Via  XX 
Settembre, 19/6 – CAP 16121 codice fiscale e partita I.V.A. 00470780107 e iscrizione al 
Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato  e  Agricoltura  di 
Genova   n.  00470780107 (codice  beneficiario:  40230),  con  il  ribasso  offerto   del 
15,761% (quindicivirgolasettecentosessantuno),  così  da  ridurre  il  preventivato importo 
lavori  da  Euro  70.900,69  ad  Euro  61.439,95 
(sessantunmilaquattrocentotrentanovevirgolanovantacinque),  di  cui  Euro  6.659,59  per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 4.214,86 per opere in economia, il tutto  
oltre I.V.A. secondo quanto espressamente riportato al verbale cronologico n. 351, cui si fa 
espressamente riferimento; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di dare atto che è stato verificato il possesso, da parte dell’aggiudicataria, dei prescritti  
requisiti, dichiarati in sede di gara e che, pertanto, l’aggiudicazione è divenuta efficace ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. 50/2016;

3) di dare atto che è stata verificata, ai sensi dell’art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016, la  
congruità dei costi della manodopera, come visto in premessa;

4) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 74.956,74, di cui 61.439,95 per 
imponibile  ed Euro  13.516,79 per  I.V.A.  al  22%,  al  capitolo  30168 c.d.c.  2800.6.40 – 
Verde  -  Interventi  di  Riqualificazione  Ambientale  (L.R.63/93)  -  Crono  2019/719  P.d.c. 
1.3.2.9.8  ”  del  Bilancio  2019  riducendo  di  pari  importo  l’  Imp.  2019/9202 Mov-01 ed 
emettendo nuovo (Imp. 2019/12568-Crono 2019/719);

5)  di  dare  atto  che  l’importo  di  Euro  74.956,74  è  finanziato  con  quota  dell’Avanzo 
Vincolato in parte corrente iscritto a Bilancio 2019;

6) di procedere, a cura della Direzione Progetti per la Città - alla liquidazione della spesa  
mediante emissione di atti  di  liquidazione digitale nei  limiti  di  spesa di cui  al  presente 
provvedimento;

7)  di  provvedere  a  cura  della  Direzione Stazione Unica  Appaltante,  alle  procedure  di 
stipula del contratto d’appalto, una volta verificate tutte le condizioni di legge;

8)  di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Progetti  per  la  Città,  alla  pubblicazione  del 
presente  provvedimento  sul  profilo  del  Comune  alla  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

9) di  dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di  conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente 
normativa in materia di trattamento di dati personali.

Il Dirigente
Arch. Giuseppe Cardona

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-191.0.0.-3
AD OGGETTO 
Aggiudicazione all’impresa I.L.S.E.T. SRL , a seguito di procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lett. b, D.lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di “REGIMAZIONE IDROLOGICA ED OPERE 
DI INGEGNERIA NATURALISTICA PRESSO UN TRATTO DI VIA CASSINELLE, IN 
LOCALITÀ SESTRI PONENTE”.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
5
/
1
0
/
2
0
1
9
.
0
0
0
1
5
3
2
.
I



 

 

 1  

                                         COMUNE DI GENOVA               cronologico n. 351 

VERBALE di gara a procedura negoziata, esperita mediante piattaforma telematica G00183, 

per il conferimento in appalto dei lavori di regimazione idrogeologica ed opere di ingegneria 

naturalistica presso un tratto di Via Cassinelle, in località Sestri Ponente - MOGE 20254 

CUP B32H18000820004 - CIG 80045614B3. 

L'anno duemiladiciannove il giorno 9 (nove) del mese di ottobre in Genova, in una delle sale 

del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, sono presenti 

Fabio Adriano CANCELLARO nato  a Lecco il 27 febbraio 1968 Funzionario della Stazione 

Unica Appaltante Settore Lavori, Geol. Stefano BATTILANA nato a Rapallo  l’11 settembre 

1974 Funzionario del Settore Progettazione e Sig.ra Nadia IPPOLITO nata a Genova il 24 

aprile 1959 Funzionario del medesimo Settore Lavori, con funzioni di redazione del presente 

verbale, tutti civici dipendenti. 

    Premesso 

- che con determinazione dirigenziale della Direzione Progettazione n. 2019-188.0.0.-56 ese-

cutiva in data 6 agosto  2019, è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 

2, lett.b), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito Codice) mediante piattaforma telematica 

per i lavori di cui in epigrafe, per un importo stimato a base di gara di Euro 70.900,69 com-

prensivo di Euro 6.659,59 per oneri per la sicurezza, ed Euro 4.214,86 per opere in economi-

ca, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A, stabilendo di procedere alla relativa 

aggiudicazione, ai sensi dell’art.97 comma 8 del Codice a favore del concorrente che avrà of-

ferto il minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale, mediante gara intera-

mente gestita con sistemi telematici; 

- che, in base alle modalità di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 20 ot-

tobre 2017, sono stati estratti numero 30 operatori economici qualificati da invitare alla gara, 

iscritti all’albo informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Genova me-



 

 

 2  

diante specifico software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della pro-

cedura di gara telematica, elencati in maniera anonima mediante codice identificativo nume-

rico nel verbale di sorteggio del 10 settembre 2019 depositato agli atti della Stazione Unica 

Appaltante Gare Lavori; 

- che in data 11settembre 2019 è stata inviata lettera di invito alle seguenti imprese: 1) E.S.O. 

STRADE SRL; 2) I.L.S.E.T. SRL; 3) EDILVERDE PASTORINO SRL; 4) ANIMA AM-

BIENTE SRL; 5) A.P. COSTRUZIONI SRL; 6) CABRINI ALBINO SRL; 6) CDF CO-

STRUZIONI SRL; 7) C.E.M.A. SRL; 8) CHISARI GAETANO SRL; 9) C.I.MO.TER. SRL; 

10) CO.GE.T. SRL; 11) CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL; 12) Consorzio Stabile 

Marco Polo S.c.a.r.l.; 13) CO.S.PE.F. SRL; 14) COSTRUZIONI RUBERTO SRL; 15) CPC 

SRL; 16) CROVETTI DANTE SRL; 17) GAETTI COSTRUZIONI SRL; 18) GHELLER 

S.R.L.; 19) ICFA SRL; 20) IMPRESA EMANUELLI S.R.L.; 21) LUSARDI SRL; 22) PMP 

COSTRUZIONI S.R.L.; 23) PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA; 24) PREVE CO-

STRUZIONI SPA; 25) SCARLATTA UMBERTO S.A.S.; 26) SCAVI AUTOTRASPORTI 

SRL; 27) TECNOAMBIENTE SRL; 28) TECNOSYSTEM S.R.L.; 29) UNIROCK S.R.L. 

- che è stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 7 ottobre 2019 la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte telematiche e che è stata fissato per oggi alle ore 9:30 la seduta 

pubblica per l'espletamento della presente procedura negoziata. 

quanto sopra considerato 

alle ore 9,35, si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura nego-

ziata in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini 

fissati dalla lettera d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti imprese alle 

quali soltanto, quindi, è consentito di adire alla procedura stessa e precisamente: 1) I.L.S.E.T. 

SRL; 2) E.S.O. STRADE SRL;  3) EDILVERDE PASTORINO SRL.  

Si precisa innanzitutto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel 



 

 

 3  

casellario delle Imprese tramite accesso riservato, con esito negativo, al fine 

dell’accertamento di cause di esclusione alla partecipazione a pubblici appalti. 

Richiamata poi l'attenzione sull'oggetto della procedura come da lettera d’invito si dà atto 

che le Imprese concorrenti hanno ottemperato all’obbligo, contenuto nell’avviso di gara, di 

presa visione dei luoghi ove verranno realizzate le prestazioni.  

A questo punto si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione 

amministrativa di ciascun partecipante alla gara; conclusa tale fase, tutte le imprese di cui al 

sopracitato elenco vengono ammesse sulla base della verifica della completezza e conformità 

dei documenti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti di ga-

ra.   

Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste delle offerte economiche delle 

imprese concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa, ammessa sulla 

base della documentazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui risultano, nel rispetto 

delle condizioni del Capitolato d’Oneri, della lettera d’invito e del modulo offerta generato 

dal sistema informatico, i seguenti ribassi offerti: 

1) I.L.S.E.T. SRL offre il ribasso del 15,761%;  

2) E.S.O. STRADE SRL offre il ribasso del 8,631 %;  

3) EDILVERDE PASTORINO SRL offre il ribasso del 3,77 %;  

Si precisa poi che, dato il numero delle offerte è inferiore a 10, non trova applicazione l’art. 

97 comma 8 del Codice, ovvero l’esclusione automatica delle offerte presuntivamente ano-

male prevista dagli atti di gara. 

Pertanto l’impresa prima classificata, risulta quella presentata dalla Società I.L.S.E.T. SRL 

con sede in Genova  Via XX Settembre 19/6, CAP  16121, Partita IVA e codice fiscale 

00470780107, con la percentuale di ribasso del 15,761% (quindicivirgolasettecentosessantu-

nopercento) cosicché il preventivato importo di Euro   70.900,69 comprensivo di Euro 



 

 

 4  

6.659,59 per oneri per la sicurezza, ed Euro 4.214,86 per opere in economica, viene a ridursi 

ad Euro 61.439,954 (sessantunomilaquattrocentotrentanovevirgolanovecentocinquanta-

quattro)   di cui  Euro 6.659,59 per oneri per la sicurezza, ed Euro 4.214,86 per opere in eco-

nomica il tutto oltre I.V.A. 

La predetta Società ha dichiarato di affidare in subappalto, nei limiti di legge, le lavorazioni 

rientranti nella categoria prevalente OG 13 – opere in cls e/o c.a.; formazione gabbioni; posa 

in opera manufatti nella percentuale di 20,73% rispetto al valore complessivo del contratto e 

le seguenti attività facenti parte della categoria scorporabile OG3 – pavimentazioni stradali 

nella percentuale di 10,48% rispetto al valore complessivo del contratto. 

Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti della Società I.L.S.E.T. SRL in virtù 

dell’offerta economica presentata in sede di gara previa verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale e conferma del possesso dei requisiti di carattere speciale e subordinata-

mente alla verifica di congruità dell’offerta che verrà esperita a cura del RUP. 

Alle ore 9,55 si dichiara conclusa la presente seduta pubblica.  

…omissis…. 

nell’originale seguono le firme 



G00183 regimazione idrologica via Cassinelle

2 I.L.S.E.T. SRL -15,761% Non anomala Stato di aggiudicazione Si

1 E.S.O. STRADE SRL -8,631% Non anomala

3 EDILVERDE PASTORINO SRL -3,770% Non anomala



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00183Codice richiesta di offerta

Interventi di regimazione idrologica ed opere di ingegneria
naturalistica presso un tratto di via Cassinelle, in località
Sestri Ponente

Oggetto

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Importo base di gara 70.900,69 €

Di cui non soggetto a ribasso 4.214,86 €

Di cui sicurezza 6.659,59 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Grassano Giorgio

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

I.L.S.E.T. SRLRagione Sociale

00470780107Partita IVA

00470780107Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale VIA XX SETTEMBRE n. 19/6, 16121 GENOVA (GE)

010581806Telefono

0108932722Fax

00470780107.genova@pec.ance.itPEC

Società a responsabilità limitataTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

00470780107Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da MAESTRINI FABRIZIO

Pagina 1 di 204/10/2019 19:36:22



OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 180

Ribasso sull'importo a base di gara 15,761 %

Ribasso sull'importo a base di gara  (in lettere) quindici/761

Costi della sicurezza aziendale 500,00 €

Costi manodopera 27.819,21 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 204/10/2019 19:36:22



FAC SIMILE DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

Il Signor MAESTRINI FABRIZIO nato a GENOVA il 15/07/61 nella sua qualità di AMMINISTRATORE 

UNICO, LEGALE RAPPRESENTANTE, SOCIO DI MAGGIORNZA, DIRETTORE TECNICO e come 

tale legale rappresentante dell'impresa I.L.S.E.T. S.R.L. con sede in VIA XX SETTEMBRE 19/6 – 16121 

GENOVA Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 00470780107  registro Ditte n. 216052 Iscrizione Camera di 

Commercio n. 00470780107 della Provincia di GENOVA 

 

 

in relazione alla procedura negoziata telematica del giorno 09/10/19 per il conferimento in appalto dei lavori 

di regimazione idrogeologica ed opere di ingegneria naturalistica presso un tratto di Via Cassinelle, in 

località Sestri Ponente - MOGE 20254 – Gara telematica G00183. 

 

DICHIARA 

 

- conscio/i dei limiti e dei divieti di cui all’art. 105 del Codice, di voler affidare in subappalto: 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: OG 13 – OPERE IN CLS E/O C.A.; 

FORMAZIONE GABBIONI; POSA IN OPERA MANUFATTI 

nella percentuale di 20,73%  rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

• le seguenti attività facenti parte della categoria scorporabile: OG3 – PAVIMENTAZIONI STRADALI         

nella percentuale di  10,48% rispetto al valore complessivo del contratto  

 

• le seguenti attività facenti parte della categoria scorporabile: OS1 - SCAVI DEMOLIZIONI E 

MOVIMENTI MATERIE  nella percentuale di 8,79% rispetto al valore complessivo del contratto 

 

GENOVA, 03/10/19 

IL RAPPRESENTANTE  

 

documento sottoscritto digitalmente 


